
UBND TỈNH GIA LAI  

SỞ Y TẾ 

Số:  509/QĐ-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc Lập -Tự do - Hạnh phúc 

Gia Lai, ngày 10 tháng 7 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách rà soát, bổ sung quy hoạch nhiệm kì 2021-2026 

các chức danh Phó Chi cục trưởng, Phó Giám đốc; Trưởng, phó khoa, 

phòng; Trưởng, phó trạm Y tế thuộc các đơn vị trực thuộc Sở Y tế 

 

Căn cứ Quyết định số 26/2022/QĐ-UBND ngày 14/07/2022 của UBND 

tỉnh Gia Lai về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế tỉnh 

Gia Lai; 

Căn cứ Hướng dẫn số 16-HD/BTCTW ngày 15/02/2022 của Ban Tổ chức 

Trung ương hướng dẫn một số nội dung cụ thể về công tác quy hoạch cán bộ; 

Quy định số 501-QĐ/TU ngày 29/3/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Gia Lai về 

công tác quy hoạch cán bộ; 

Căn cứ Quy định số 124-QĐ/BCSĐ ngày 08/05/2023 của Ban cán sự 

đảng UBND tỉnh về phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng 

cử thuộc diện Ban cán sự đảng UBND tỉnh quản lý; Quy định số 695-QĐ/TU 

ngày 09/11/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phân cấp quản lý cán bộ và bổ 

nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử; Quy định số 359-QĐ/TU ngày 29/10/2021 của 

Tỉnh ủy Gia Lai quy định tiêu chuẩn chức danh, tiêu chí đánh giá cán bộ lãnh 

đạo, quản lý các cấp; 

Xét Tờ trình về việc rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ nhiệm kì 2021-

2026 của các đơn vị trực thuộc và ý kiến thống nhất của Ban lãnh đạo Sở Y tế 

tại cuộc họp ngày 07/7/2023;   

Theo đề nghị của Phòng Tổ chức cán bộ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh sách rà soát, bổ sung quy hoạch nhiệm kì 2021-

2026 các chức danh Phó Chi cục trưởng, Phó Giám đốc; Trưởng, phó khoa, 

phòng; Trưởng, phó trạm Y tế thuộc các đơn vị trực thuộc Sở Y tế (có Phụ lục 

kèm theo); 

Đối với các cá nhân chưa có ý kiến thẩm tra lịch sử chính trị và chính trị 

hiện nay, sau khi có ý kiến thẩm tra về tiêu chuẩn chính trị của cấp có thẩm 

quyền, nếu cá nhân nào không đảm bảo tiêu chuẩn thì đương nhiên bị đưa ra 

khỏi quy hoạch. 

Điều 2. Quy hoạch này làm cơ sở để thực hiện công tác bổ nhiệm cán bộ 

lãnh đạo, quản lý. Khi thực hiện quy hoạch, tùy điều kiện cụ thể các cơ quan, 

đơn vị vận dụng nguồn quy hoạch tại chỗ, nguồn quy hoạch từ nơi khác đến, 



nguồn đã được quy hoạch chức danh tương đương trở lên hoặc đang giữ các 

chức danh tương đương để triển khai làm quy trình bổ nhiệm; 

Hàng năm, Phòng Tổ chức cán bộ hướng dẫn các đơn vị trực thuộc rà 

soát, điều chỉnh quy hoạch cán bộ lãnh đạo, quản lý theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; 

Trưởng các phòng chuyên môn Sở Y tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận:  
- Như điều 3;  

- Ban Giám đốc Sở Y tế;  

- Lưu VT, TCCB.                                                                                              

 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Lý Minh Thái 

 
         

 

  


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-21T09:19:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lý Minh Thái<thailm.syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-21T09:58:20+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




